
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений в постановление 
администрации Кыштымского городского 
округа от 1 1.03.2016 г. № 557 «О Порядке сообщения 
лицами, замещающими муниципальные должности, 
и муниципальными служащими администрации 
Кыштымского городского округа о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», учитывая протест прокуратуры г. Кыштыма от 
26.11.2024 г. № Исорг-867-24,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского 
округа от 1 1.03.2016 г. № 557 «О Порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности, и муниципальными служащими администрации 
Кыштымского городского округа о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов» (в редакции постановлений от 04.03.2021 г. № 455, от 
21.12.2021 г. № 2681) следующие изменения:

в преамбуле вышеуказанного постановления слова «Постановлением 
Губернатора Челябинской области от 24.02.2016 г. № 65 «О Порядке сообщения 
лицами, замещающими отдельные государственные должности Челябинской 
области, и государственными гражданскими служащими Челябинской области, о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» 
исключить;

в приложении к вышеуказанному постановлению пункт 2 изложить в 
следующей редакции:

«2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о противодействии коррупции, сообщать о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов, а таюке принимать меры по 
предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым



Муниципальные служащие администрации Кыштымского городского 
округа обязаны направить уведомление в тот же день, когда им стало известно о 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей
(осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту 
интересов (при невозможности направления уведомления в тот же день, не позднее 
рабочего дня, следующего за днем, когда им стало известно о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей
(осуществлении полномочий), которое приводит или может привести к конфликту 
интересов). В случае если муниципальный служащий не имеет возможности 
передать уведомление лично, оно должно быть им направлено в адрес Комиссии 
заказным письмом с уведомлением о вручении и описью вложения.

Муниципальный служащий в течение трех рабочих дней со дня, когда ему 
стало известно о возникновении не зависящих от него обстоятельств,

'  У
препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ и 
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, обязано 
подать в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 
уведомление об этом в форме документа на бумажном носителе или в форме 
электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) 
информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от 
пего обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства препятствуют подаче 
уведомления об этом в установленный срок, такое уведомление должно быть 
подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения указанных обязательств.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом 
издании «МПА -  Урал» и размещению на официальном сайте администрации 
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления делами администрации Кыштымского городского округа 
Родионову Е.Н.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Управляющего делами администрации Кыштымского городского округа 
Зябликову Н.А.

Л.А. Шеболаева


